ラックピニオン形
大形ロータリアクチュエータ
HPシリーズ
Large Pneumatic Rack & Pinion RotaryActuator
A076
Rotary Actuators
HP シリーズ
2 Parker Hannifin Corporation

特殊仕様
無記号（標準）
形式記号にXや９が使用
されている時または特別な
仕様が設定されている場
合は2桁のコードによって
表記されます。
HP
回転角度 1
090  90°
180  180°
360  360°
その他受注対応の
角度を記入
クッション
無記号-無し
1 CW 回転方向 2
2 CCW回転方向 2
3 両回転方向
9 受注対応
形式
4.5	 出力トルク　 508.5N-m
10  出力トルク　1130N-m
停止角度調整
無記号-無し
A 0-5°CW回転方向 2
B 0-5°CCW回転方向 2
C 0-5°両回転方向
D 0-30°CW回転方向 2, 3
E 0-30°CCW回転方向n 2, 3
F 0-30°両回転方向n 3
X 受注対応
配管ポート仕様
2 NPTF（標準）
9 受注対応
取付方法
A 表面取付(標準)
X 受注対応
出力軸の仕様
A 中空軸キー付
B 出力軸キー付
D 中空軸SAE10B スプライン付
E 出力軸SAE10B スプライン付
X 受注対応
シール材質
無記号（標準）
V フッ素ゴム
X 受注対応
10 090 3– C – A A 2 V –
1. 揺動角度の中心から左右に均等に動作させる為には角度調整機構付で
標準よりも５度角度が大きいタイプを選定ください。
2 . 軸端より見た場合です。CW : 時計方向回転、CCW：反時計方向回転
3 . クッションと併設は出来ません。
表示方法
A076
Rotary Actuators
HP シリーズ
4 Parker Hannifin Corporation
Actuator Division
Wadsworth, Ohio USA
Catalog AU03-0900P-3/NA
許容荷重・許容エネルギー
形式
ラジアル負荷容量（N）
（一軸受け当り） スラスト負荷容量（N）  軸受け間の距離
（mm）
各設定条件の場合の最大運動エネルギー量（N-m）
動荷重 静荷重 動荷重 静荷重 標準品 揺動角度調整品 クッション付
4.5 8896 13344 1334 2001 70.35 5.08 5.08 73.45
10 8896 13344 2224 3336 92.20 11.3 11.3 163.85
製品機能
形式 揺動角度 *